NEWS RELEASE  サミット株式会社 広報室

  ２０１９年１１月６日

「首里城再建支援」への義援金募金実施のお知らせ

 ２０１９年１０月３１日未明に発生した火災により、世界遺産である沖縄県首

里城跡に復元された「首里城」の大部分が焼失してしまいました。心よりお見舞

い申し上げます。

 サミット株式会社は、２０１４年８月に沖縄県と「ゆいまーる協定」（※）を締

結し親交を深めていることから、この度、首里城の再建を支援するため、全店舗

にて募金活動を実施いたします。

首里城の一日も早い復旧をお祈りするとともに、募金活動に皆様

からの温かいご支援を賜りますようお願い申し上げます。

 ※ゆいまーる協定： ２０００年より毎年サミットストアで実施している「沖縄フェア」

を通じて友好関係を築き、県産品の拡大販売や文化・観光の振興

等を通じて地域活性化を図ることを目的に、２０１４年８月７日

に締結しました。

記

１．実施期間   2019年 11月 5日(火)～12月 1日(日)

２．実施店舗   サミットストア全店

サミット衣料館コルモピア(単独店のみ)

３．実施方法   各店舗のサービスカウンターにて募金箱を設置

４．そ の 他   皆様からお預かりした義援金は、直接沖縄県へお届けし、首里城

再建にお役立ていただきます。

以上